## **PROPHETIA EZECHIELIS.**

**EZECHIEL**, cuius nomen *fortitudo Dei* explicatur, e nobili sacerdotum stirpe ortus est. Inter eos fuit, qui primi omnium evecti fuere cum Jechonia, rege Juda. Prophetare coepit in Chaldaea anno 5. deportationis ejusdem ad annum usque 27., id est, per 22 annos, quorum priores 11 eam undecim posterioribus *Jeremias* concurrunt. Et certe idem est utriusque prophetiae argumentum; etsi tectius illud paulum, per aegnimata videlicet et figuram, Ezechiel persequatur, quod ideo fecisse videtur, ne Babylonii iudaici populi res innotescerent. Quae ergo *Jeremias* de excidio templi et urbis proponit, neconon de captivitate babylonica, eadem *Ezechiel* repetit, maxime ut refellat ficta vaticinia pseudoprophetarum, *Jeremiam* falsitatis argumentum, pacemque et prospera omnia praedicantium. Et sicut *Jeremias* aliis vicinis nationibus per Chaldaeos excidium intentat, ita facit *Ezechiel*. Denique ut *Jeremias*, sic ipse *Ezechiel* praedicit redditum et liberationem Iudeorum e captivitate, Messiae regnum, vocationem gentium, victoriam et instaurationem Ecclesiae, et interitum hostium illius.

### CAPUT I.

*Tempus et locus, quibus Ezechiel ostensae sunt visiones Dei; nempe in medio ignis similitudo quatuor animalium, quae describuntur, similiter et rotarum, firmamenti, throni, et homini in throno sedentis, igne circumdati.*

(A. M. 3409. Ant. Chr. 525.)

1. Et factum est in trigesimo \* anno, in quarto, in quinta mensis, cum essem in medio captivorum juxta flumen Chobar, aperti sunt coeli, et vidi visiones Dei. (*Anfr. 3, 23, 10, 20, et 13, 3*)

\* Inuenit a solemni illa scilect redintegracione soederis, Josue anno 13. facta, ut notant Chaldaeus, Hieronymus et alii; a deportatione Jechonias anno item quinto inuenit, quarti mensis quinto die.

2. In quinta mensis, ipse est annus quintus transmigrationis regis Joachin,

3. factum est verbum Domini ad Ezechielem filium Buzi, sacerdotem, in terra Chaldaeorum secus flumen Chobar; et facta est super eum ibi manus Domini.

4. Et vidi, et ecce ventes turbinis velebat ab aquilone, et nubes magna, et ignis involvens, et splendor in circuitu ejus, et de medio ejus quasi species electri, id est, de medio ignis;

5. et in medio ejus similitudo quatuor animalium; et hic aspectus eorum, similitudo hominis in eis.

6. Quatuor facies uni, et quatuor penae uni.

7. Pedes eorum pedes recti, et planta

pedis eorum quasi planta pedis vituli, et scintillae quasi aspectus acris caudentis.

8. Et manus hominis sub pennis eorum in quatuor partibus; et facies, et pennas per quatuor partes habent.

9. Junctaeque erant penvae eorum alterius ad alterum. Non revertebantur, cum incederent; sed unumquodque ante faciem suam gradiebatur.

10. <sup>†</sup> Similitudo autem vultus eorum: facies hominis, et facies leonis a dextris ipsorum quatuor; facies autem bovis a sinistris ipsorum quatuor, et facies aquila desuper ipsorum quatuor.

11. Facies eorum, et pennae eorum exten-<sup>t</sup>ae desuper; duae pennae singulare-<sup>r</sup>um jungentes, et duae tegentes corpora eorum;

12. et unumquodque eorum coram facie sua ambulabat. Ubi erat impetus spiritus, illuc gradiebantur, nec revertebantur, cum ambularent.

13. Et similitudo animalium, aspectus eorum quasi carbonum ignis ardenti, et quasi aspectus lampadarum. Haec erat visio discurrentis in medio animalium, splendor ignis, et de igne fulgor egrediens.

14. Et animalia ibant et revertebantur in similitudinem fulguris coruscantis.

15. Cumque aspercerem animalia, appa-<sup>r</sup>uit rota una super terram juxta anima-<sup>lia</sup>, habens quatuor facies;

16. et aspectus rotarum, et opus earum quasi visio maris, et una similitudo ipsarum quatuor, et aspectus earum et opera, quasi sit rota in medio rotarum.

17. Per quatuor partes earum evan-<sup>t</sup>bant, et non revertebantur, cum ambula-<sup>r</sup>ent.

18. Statura quoque erat rotis, et alitu-<sup>d</sup>o, et horribilis aspectus; et totum corpus oculis plenum in circuitu ipsarum quatuor. (*Infr. 10, 12.*)

19. Cumque ambularent animalia, am-<sup>bul</sup>abant pariter et rotae juxta ea, et cum elevarentur animalia de terra, elevaban-<sup>t</sup>ur simul et rotae.

20. Quocunque ibat spiritus, illuc enente spiritu, et rotae pariter elevabantur, se-<sup>quentes</sup> eum. Spiritus enim vitae erat in rotis.

21. Cum evntibus ibant, et cum stanti-<sup>bus</sup> stabant, et cum elevatis a terra pa-<sup>r</sup>iter elevabantur et rotae, sequentes ea, quia spiritus vitae erat in rotis.

22. Et similitudo super capita animalium firmamente quasi aspectus crystalli horri-<sup>b</sup>ilis, et extenti super capita eorum de-<sup>s</sup>uper.

23. Sub firmamento autem pennae eorum rectae alterius ad alterum; unumquodque duabus aliis velabat corpus suum, et alterum similiiter velabatur.

24. Et audiebam sonum alarum, quasi sonum aquarum multarum, quasi sonum sublimis Dei; cum ambularent, quasi so-<sup>n</sup>us erat multitudinis ut sonus castrorum,

cumque starent, demittebantur pennae eorum.

25. Nam cum fieret vox super firma-<sup>m</sup>entum, quod erat super caput eorum, stabant, et submittebant alas suas.